
ZARZĄDZENIE NR 1000/2003 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 9 lipca 2003 r. 

 
 

w sprawie wyznaczenia jednostki do holowania i parkowania pojazdów na zasadach 
określonych w art. 50a i 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

 
Na podstawie art. 50a i 130a ust. 5 i ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym zarządza się,  
co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Wyznaczam. Małopolskie Stowarzyszenie Transportowców, ul. Włóczków 11a/9, 30-103 
Kraków do działań związanych z holowaniem i parkowaniem pojazdów realizowanych w trybie 
art. 50a i 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym.  
 

§ 2 
 
Wyznaczona jednostka rozpoczyna działalność w zakresie, o którym mowa w § 1 z chwilą 
podpisania umowy, która stanowi integralną część niniejszego Zarządzenia. 
 

§ 3 
 
W przypadku nie realizowania zapisów umowy przez wyznaczoną jednostkę zostanie 
wyznaczona nowa jednostka w trybie zapisanym w umowie. 
 

§ 4 
 

Wykonania zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu. 
 

§ 5 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
        Prezydent Miasta Krakowa 
                 / - / 
 
 
 
 
 



1Kraków, dnia...................2003 r. 
 
 
 

UMOWA 
świadczenia  usług z zakresu holowania i parkowania pojazdów na terenie 

miasta Krakowa 
 

zawarta w dniu..............................2003 r. 
 

pomiędzy Prezydentem Miasta Krakowa :   Jackiem   Majchrowskim 
 
a  Małopolskim  Stowarzyszeniem Transportowców ul. Włóczków 11a/9 , 30-103 Kraków  -  
zarejestrowanym pod nr 0000110520 w Krajowym Rejestrze Sądowym 

 
 

reprezentowanym przez : Prezesa Zarządu  - Włodzimierza Karola  Mik  
 
 
zwanym dalej Przedsiębiorcą. 
 
 
 

§ 1 
 

1. Umowa niniejsza dotyczy współdziałania w zakresie: 
a) usuwania i przemieszczania pojazdów w przypadkach określonych w art. 50a i 130a 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o Ruchu Drogowym (Dz.U. nr 98 poz. 602 
z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, 

b) parkowania na parkingach strzeżonych pojazdów usuniętych w trybie art. 50a i 130a 
Ustawy. 

§ 2 
 

1. Tryb działania podmiotów uprawnionych do podejmowania decyzji o usunięciu pojazdu – 
zwanych dalej Podmiotami – oraz Przedsiębiorcy uregulowane są w Ustawie oraz 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dni 2 sierpnia 2002 r. w 
sprawie usuwania pojazdów, zwanym dalej Rozporządzeniem. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków Podmiotów oraz Przedsiębiorcy uregulowany jest 
w Ustawie oraz Rozporządzeniu. 

 
§ 3 

 
1. Opłaty za holowanie i przechowywanie pojazdów naliczane będą zgodnie z odnośną uchwałą 

Rady Miasta. 
2. Obciążanie opłatami za holowanie oraz parkowanie pojazdów oraz tryb postępowania z 

pojazdami nieodebranymi przez osoby uprawnione odbywać się będą na zasadach 
określonych w Ustawie oraz Rozporządzeniu. 



§ 4 
 

1. Przedsiębiorca zobowiązuje się świadczyć usługę holowania i parkowania pojazdów zgodnie 
z niniejszą umową oraz „Założeniami ofertowymi”, stanowiącymi integralny składnik 
umowy. 

2. Przedsiębiorca będzie wykonywał usługę przy pomocy środków własnych oraz przy pomocy 
podwykonawców, za których działania będzie odpowiadał jak za swoje własne. 

3. Podwykonawcami mogą być podmioty wskazane przez Przedsiębiorcę w ofercie. 
4. Zmiana podwykonawców musi uzyskać akceptację Prezydenta Miasta. 

 
§ 5 

 
Przedsiębiorca ponosi odpowiedzialność cywilnoprawną za stan usuwanego pojazdu od chwili 
przejęcia go od Podmiotu do chwili odbioru przez osobę uprawnioną lub przejęcia przez gminę 
albo Skarb Państwa w trybie określonym Ustawą. 
 

§ 6 
 

1. Niniejsza umowa zaczyna obowiązywać z chwilą wskazania Przedsiębiorcy przez Prezydenta 
Miasta i zostaje zawarta na czas nieoznaczony. 

2. Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo kontrolowania przebiegu współpracy między 
Przedsiębiorcą a Podmiotami, a Przedsiębiorca zobowiązuje się umożliwić tę kontrolę 
i udzielić wszelkich informacji związanych z wykonywaną w ramach niniejszej umowy 
usługą. 

3. Prezydent Miasta cofnie wyznaczenie Przedsiębiorcy w przypadku : 
a) zmiany przepisów regulujących przedmiot niniejszej umowy, 
b) naruszenie przez Przedsiębiorcę zasad współpracy określonych umową, 
c) negatywnej oceny świadczonych usług. 
4. Cofnięcie wyznaczenia oznacza rozwiązanie umowy i będzie poprzedzone miesięcznym 

okresem wypowiedzenia. 
5. Przedsiębiorca może rozwiązać umowę z zachowaniem 3-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia. 
 

§ 7 
 

Do kwestii nie uregulowanych niniejszą umową będą miały zastosowanie przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 
 

§ 8 
 

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach – po jednym dla każdej 
ze stron. 
 
 
 
 
...............................................     ............................................... 


